
7

· PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

P - 1
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor ([ol)l'a\']lÍch agend
O(ldčle|IÍ speciálního stavebního úřadu

||||||m|||||||m|||||i||||il||i||i|||
, P

, .

. ..
- .ď

" " - — _ , _)

- dle rozdělovníku -

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 163474/2018
Sp. zn.:
S-MIIMP 1959758/2017

Vyřizl!ie/tc].:

Počet listlí/l)řÍ|oll: l 1/0
Datum:
31. 01. 2018

ROZFIODNUTÍ

Dne 18. 12. 2017 podal stavebník: Dopravní podnik hl. Ill. Prahy a.s., se sídlení Sokolovská
217/42, PSČ 190 22 Praha 9, IČO 000 05 886, který je zastoupen na základě plné moci
společnosti NIeti'oprojekt Praha, a.s., se sídlení l. P. Pavlova 1786/2, Praha 2, PSČ 120 00,
IČO 452 7/ 895 žádost o vydání stavebního povolení na stavbu ,,Modernizace pohyblivých
scho(lů cv. č. 613-1 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu Anděl l Na Knížecí",

Magistrát hl. in. Prahy, odbor dol)l"avních agencl, jako speciální stavební úřad dle llstal]o\'ení § 7
a § 54 odst. 2 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdčjších předpisů (dále jen
,,zákon"), l)řÍs|l|šl)ý dle llstanovel)Í S 15 odst. l písin. b) zákona č. 183/2006 Sb. o úzelnníln
l)|á])ovállÍ a stavebníln řádu (dále jen ,,stavební zákon") ve znění l)ozdéišíc]) předpisů,
projednal dle ustanovel)í § l 12 stavebního zákona žádost ve stavebl)Í|)) řízení a po .je.jÚn
přezkolllnání:

vydává

dle llstallovení § l 15 odst. l stavebnílio zákona a ustanovení § 18 C) vyhlášky Č. 503/2006 Sb.,
o |)odrobnější úl)l'avě l'lzeln|)ího l'ozlÍodovál)í, ljze|nl)ího opatření a stavebního řádu, ve znění
vyhláŠky Č. 63/2013 Sb., toto

stavební povolení

na stavbu

»Mo(/ei'nizace l)ohyb/i)'ých schodů ej'.č. 613-1 274, 275, 276 (l reyit(l/izace
vestibulu Andě//Na KníŽecí"

l/ll



v rozsahu stavebních ob!iektů:

SO 01 Stavební a architektonické řešení
SO 02 Elektroinstalace, osvčtlení
SO 03 Zdravotně technické instalace
SO 04 Jl)fol'lnačl)í systém
SO 05 ASDŘ-O
SO 06 Reklainní systém
SO 07 Vytápční

a l)rovoz|)ích souborů:

'l

PS 91-1
PS 91-2
PS 92
PS 93-1
PS 93-2
PS 94
PS 96
PS 95

Silové rozvody
Tlakové těsněni
Zabezpečovací zařízení
Slaboproudá zařízení
Elektrická požární signalizace (EPS)
Strojní zařízení
ASDŘ - Techllologický systém
VZT

Pro provedení stavby se stanoví tyto podinínky:
l. Stavba bude provedena podle projektové dokulllentace ověřené při vydávání tohoto

povolení, která se jako součást ]'oz|)o(lnllti předává stavebníkovi.
2. Stavba bude dokončena do 31, 12. 2019.
3. Stavba bude l)l'ovedena podle l)l'ojek(ové (loklllnell(ace ověřené v tomto řízení (Ing. Jaroslav

Sedlnidllbský, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ČKAIT 0008456). Případné změny
nesmí být provecleny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu ODA MHMP.

4. Stavba bude prováděna stavebl)íl)) l)odllikatelen) (osoba ol)rávněná k l)l"ová(lČl)í stavebních
nebo lnol]tážl1ích prací jako předinětu své Činnosti podle zvláštních právních předpisů), který
při její realizaci zabezpečí odborné vedení l)l'ová(|ě])í stavby stavbyvedoucíin, a je povinen
zabezpečit, aby práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění,
vykonávaly osoby, které jsou držiteli takového oprávnění.

5. Stavebník je povinen oznámit stavebníinu úřadu inin. 10 dní předem terinín zahájení stavby,
název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět; změny v těchto skutečnost
oznámí stavebník nepl"o(|leně stavebníinu úřaclu. Současně předloží příslušné o])l'ávně])í
k prováclČní stavel)l)ích nebo lnontáž|)ích prací.

6. Při provádění stavby .je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, ze.jinéna
zákona č. 309/2006 Sb., k(el'ýn) se u|)ravlljí další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci v l)l'acovl)ěl)l'ávl)ích vztazích a o za.jištění bezpečnosti a ochrany zclraví při činnosti
nebo l)oskylování služeb lnilno pracovllě])rávní vztahy (zákon o zajištění'dalších ])od]nínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších přeclpisů, a nařÍze])í vlády
č. 591/2006 Sb., o bližších lninilná|ních l)oža(la\'cích na bezpečnost a ochl'anl1 zdraví při
práci na staveništích, a dbát o ocl)l'al)lľ osob na staveništi.

7. Požadavky uplatněné v závazných stanoviscích dotčených orgánů, ve vYiádřellí vlastníků
technické illfl'astl'llktllly a orgánů a organizací, jqjichž vyjádření byla třeba pro posouzení
navrhované stavby, stavebník zabezpečí takto:
Budou splněny podmínky sollhlasného stanoviska drážního správního úřadu, odboru
dopravních agend MHMP ze dne 01. 11. 2017 pod č.j. MHMP-1723820/2017/ODA-O2/No,
Sp.zn. S-MHMP 1632719/2017:
- Stavbou nedojde k oniezení provozování dráhy.
- Modernizace a revitalizace nesmí být zdrojein ohrožování ])l"ovozování dráhy a drážní

dopravy.
- Ostatní objekty a inženýrské sítě ve správě DP h. m. Prahy, a.s. nesmí být stavbou

poškozeny.

2/11



r Budou splněny [)od)nÍl)ky odboru oclll'ally životního prostředí ÚMČ Praha 5 (orgán ochrany
složek životního prodředí) ze dne 27. 11. 2017 pod č,j. MČ05 60795/2017/OŽP/iva:
- Budou splněny l)ovinl)osti pIynoucI ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zejména llstal)ovení § 10 až
§ 16 tohoto zákona a jeho l)l'ovádě¢Ílni předpisy (vyhláška MŽP Č. 93/2016 Sb.,
o Katalogu odpadů a č. 383/2001 Sb., o |)odl'obl]ostech nakládání s odpady).

- Odpady ze stavební činnosti budou zařazeny podle dl"lll]ll a kategorií, důsledně tříděny
a odstl'al)ěny vhodnýin způsobein.

- Nebezpečný Q(ll)ac| bude předán k odstranění oprávněné osobě, které dle ust. § 16 odst.
3 zákona o odpadech vyclán souhlas k nakládání s nebezpečllý]ni odpady.

- Ke kontrolní prohlídce kontl'o]ní prohlíclce stavby budou předloženy doklady o způsobu
o(|stl"allěl)i odpadů ze stavební činnosti, pokud jejich další využití nebylo možné
a evidenci odpadů ze stavby (l)řehle(l (1l'llhů odl)a(iů, vC. jeiic]) innožství a způsobu

nakládání s těmito oclpady).
- V ])l'ůbě])ll realizace stavby l)ožadujelne použít prostředky a l)ostlll)y, které budou

lninilna|izovat inožnou produkci ])l'achll.
- Mezideponie l)]'ašnél)o inateriálu pIachtovat, nebo kropit tak, aby je.jich povrch

llevysychal.
- Používat výliradnč vozidla a stavební lnechal)iz|ny, které splňují l)řísll|Šllé emisní limity

podle platné legislativy pro inobilní zdroje.
- Pokud dojde ke znečištění veřejných koinunikací (|opravoll, nel)l'odle])ě provést očištění

koinunikace.
- Miniinalizovat rozsah jízdy vozidel po nezpevněj)éln terénu.
- V době suchého počasí omezit prašnost výstavby skl°áµěníln vozovek v okolí stavby.
- Provádět l)l'avidell)é čištění okolí koinunikace a stavebních lnechal)izlnů.
- Při dell)o]ičlIÍcl) Činnostech zabránit prašnosti zkrápění suti vodou.

Budou splněny pochnínky silničního sl)l'ávniho úřadu, odboru dopravy ÚMČ Praha 5 ze dne
27. ll. 2017 pod č.j. MC05 68929/2017/ODP/MM

- Před zahájeníin stavebních prací bude l)rovedella důsledná koordinace se všemi správci
l)oclzenlllích sítí a vlastníkein (správcem) koinunikace.

- V případě zásahu do místní ko]nlll)ikace bude před zallájel)íl)) výkopových prací
požádáno o vydání l'ozhodl)lltÍ o zvláštním užívání koinunikace ve smyslu ust. § 25
zákona Č, 13/J997 Sb,, o pozel))llích ko]nll])ikacÍch v platnéin znění a ust. § 40 vyhlášky
Č. 104/1997 Sb,, kterou se provádí zákon o l)ozelnnícll koll)lll)ikacÍch, v platnéin znění,
případně o vydání rozhodnutí o omezení obecného užívání koinunikace uzavírkaini
a objížd'kaini ve sinyslu ust. § 24 zákona č, 13/1997 Sb., a ust. § 39 vyhl. č. 104/1997
Sb., v platném znění.

- Veškeré výkopy budou po dobu trvání prací patřeny přechodovýini lávkami
schváleného typu a za.jištěny ochrannýl)) zábradlíni.

- Veškeré výkopy budou zabezpečeny ve sinyslu vyhlášky Ministerstva pro inÍstnÍ rozvoj
č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujkich užívání staveb
osobami s oinezenou schopností pohybu a orientace.

- Po dobu trvání prací bude v max. míře lnil)il))alizováll negativní dopad stavby na provoz
silničních, zejména l)ohotovos(nÍ¢|) vozidel a pěších.

Bude splněna podinínka Policie ČR, KŘP I-IMP, Odboní služby dopravní policie ze dne
06. J I. 2017 pod č,j.: KRPA-382004-1/Čj-2017-0000DŽ:
- V rozhle(|ovýcl) polích stavellištního vjezdu nesiní být ll]nístěny Žádné překážky vyšší

neŽ 0,75 l)) nad íll'ovllí.iízd])Ího l)l'llhu, pásu i s.jezdu. Přípustné .jsou ojedinělé překážky
o šířce do 0,15in a ve vzájemné vzdálenosti větší než lOni (VO, (|ol)l'avní značení,
strom apod.).

Bude splněna podinínka Svodné komise Dopravního podniku hl. in. Prahy ze dne 20. 11.
2017 pod Zll. 100130/40Z2233/2269:
- Činnost siní být zahájena ž na základě 1)1'Qie(lnanél)o a vydaného Souhlasu k Činnosti

cizí organizace v nletrll.

3/1·1



Budou splněny |)odlnÍnky Hasičského zácl)l'all|)ého sboru hl. m. Prahy ze dne 03. l l. 2017 '
pod č.j. HSAA-137S2-3/2017:

- Stavbou a jejím l)l'o\'áděl)Í|)) nesniÍ být dotčena a porušena tlakově odolná a plynotěsná
stavební konstrukce OSM, veškeré l)l'ostllpy Ĺ|ako\ýn)i předčly musí být tlakově odolně
utěsněny

Buclou splněny |)o(|lnínky Hygienické stanice hl. in, Prahy ze dne 15. ll. 2017 pod č,j.
HSIIMP 53846/2017, Sp.zn. S-IISIJN1P 53846/2017:

- Pokud bude běhein stavby prokázána l)řitol)lnost azbestu, musí být v danéin úsehi
pracovní činnosti l)řerllšena práce a musí být odstraněn veškerý stavební materiál
s obsahem azbestových vláken odboi'nou společností (tj. společností, která iná
kategorizované práce s azbestem a hodnocena zdravotní rizika v souladu s požadavky
l)|at|)ých předpisů). Tato společnost zl)l'acllje ,,Hlášení prací s azbestein" se všemi
náležitostini v souladu s legislativu pro práci s azl)este]n, do max. 30 dnů předloží
místně |)řÍs|llšl)éjnll orgánu ochrany veřejného zdraví a práce zahá,jí pouze na základč
jeho kladného \yiádřenÍ k l)ře(l]ožené]))ll hlášeni.

- "Ke kolaudaci bude předložen protokol o zal'egll]ovállí VZT. Musí být dodrženy
hygienické limity innožství l)řivádě])éllo hlukll.

- Ke kolaudaci bude předložen akreditovaný l autoiizovaný protokol o měření hladin
hluku na ])l"acovištícl), kterýin musí být prokázáno, že jsou dodrŽeny hygienické limity
hladiny hluku L,,,,,,81, 50 dB (po dobu užívání T). V případě nedodržení hygienických
limitů musí být navržena a do kolaudace zrealizována další ])l'o(ihlllková opatření.

- Ke kolaudaci bude předložen protokol o měření intenzity innělého osvětlení
a nouzového osvčtlení na všech pracovních místech a pracovištích. Musí být dodrženy
hygienické limity lllně]él)o osvětlení pro pracovní prostory. V případě nedodržení
l)ygienickýcl) limitů musí být navržena a do kolaudace zrealizována opatření.

- Hluk ze stavební činnosti nesníí v chl'ál)ěl)éln l)l'ostorll překračovat hygienické limity
akustického tlaku La,,,, 141, = 65 dB v době od 7:00 do 21:00 hodin, La,,, ll, = 60 dB
v době od 6:00 do 7:00 hodiny a od 21:00 do 22:00 hodin a L,,,,,, ,,, = 45 dB v době cicĺ
22:00 do 6:00 hodin. V noční době nesiní probíhat hltičné stavební práce.

- Hluk ze stavební Činnosti uvnitř ob.jektů pronikající clo chl'ál)ěnýc]) \'l)i(řl)ícll prostorů
staveb konstrukci objektů nesiní v nejbližšíin chl'ál)ělléln vlíitř|1íln l)l'ostorll budov
překračovat v pracovních dnech hygienické limity akustického tlaku L,\,,., = 55 dB
v době od 7:00 do 21:00 hodin, La,,,t= 40 dB v době od 6:00 do 7:00 hodiny a od 21:00
clo 22:00 hodin a La,,,t= 30 dB v době od 22:00 do 6:00 hodin. Ve dnech ])racovl)ího
klidu nesmí |)řeklklčovat hygienické limity akustického tlaku La,,j = 40 dB v době od
6:00 do 22:00 hodin a La,,,t= 30 dB v době od 22:00 do 6:00 hodin,

8. Za provozu metra se nepřipouští provádět Činnosti, které by obtěžovaly a ohrožovaly
cestující nadl))ěl'llýln hlukein, prašností, případně vznikeni .jisker a vývineni spalin při
svařování nebo rozpojování ocelových konstrllkcí.

9. Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle l)řÍslušl)ých norem a předpisů před
účinky blll(|llých proudů vzniklých při l)rovozování dráhy.

10. Pracovníci dodavatelských organizací musí být proškoleni o podmínkách práce v prostorách
inetra za jeho provozu.

11. Stavbou nestni být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.
12. Stavba může být trvale užívána pouze na základě kolaudaČního souhlasu po závěrečné

kontrolní prohlídce stavby, který vydává na žádost stavebníka příslušný stavební úřacl (ve
smyslu ustanovení § 122 stavebního zákona).

13, Ke kolaudaci je nutno předložit doklady o způsobu odstranění odpadů ze stavební činnosti,
pokud jejich další využití není možné.

14. O stavbě jnusí být veden stavební deník se všemi náležitostmi v soulaclu s ustanoveníin
§ 157 stavebního zákona, který bude na staveništi k dispozici při l)říl)adnéln výkonu
stavebního dohledu.

15. Způsobilost stavby k užNáni musí být před vydáníin kolaudačního souhlasu ověřena
technicko - bezpečnostní zkouškou a zkušebníin provozem.

4/11



l
l

16. Součású stavby jsou určená technická zařízení (UTZ) podle ustanovení § 47 zákona. Před
])o(lá|]Íl)) žádosti o jivedení stavby nebo její části, k(el'á obsahuje UTZ, do zkušebního
provozu, stavebník požádá DráŽní úřad o výáání l)l'ůkazll zpíisobilosti lll'Če]]él]o ted)llického

V f

zarlzenl.

17. Před za|]ájel)Íl)] stavby bude na \'idi(eh)él)) místě u vstupu na staveniště lllnÍstčn štítek
o povolení stavby (popř. tabule s llvedellÍln identifikačl)íc]) údajů o povolené stavbě ze
štítku), a bude zde l)o]]ec]lál] až do dokončení stavby, případně do vydání ko]au(|ačníllo
souhlasu, podle § 152 odst. 3 písni. b) stavebního zákona. Štítek, který bude obsahovat
náležilosti dle § 18d vyhlášky č. 503/2006 Sb., o ])odl'obl)ěišÍ úl)l'avě l'lze])]l)Íllo rozhodování,
úzeinního opatřeni a stavebního řádu, ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb. (dále .jen ,,vyhláška
503/2006 Sb."), obdrží stavebník od ODA Ol MHMP, po dni nabytí právní moci stavel)llÍho
povolení podle § l 15 odst. 3 stavebního zákona.

] 8. Na stavbě buclou provedeny kontrolní prohlídky v těchto fázích výstavby:

- kontrolní prohlídka stavby po jejím dokončení nebo dokončení její části schopné
sall)ostatllého užívání před uvedeníin stavby clo zkušebního provozu;

- závěrečná kontrolní prohlídka stavby před vydáníln kolaudačního soul)lasll.
19. Po celou dobu stavby bude zajištěn přístup k objektům, \:iez(| dopravní obsluze

a l)o])otovosll)íln vozid|ůln.

Učast|)íkeln řIzenI, na něhož se vztahuje l'ozhodllutí spl'áv]]íllo orgánu podle llstanovení § 27
qcĹS(. l zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších l)ředl)isů, je společnost
Doprawil l)o(hlik hl. Hl. Pr(lhy, (l.S., se sídlem Sokolovská 217/Á2, PSČ 190 22 Praha 9, IČO
000 05 886.

O(Ilivo(lnční:

Odbor dol)l'avnícl) agend, oddělenI speciálního stavebního úřadu MHMP obdržel od stavebníka
žádost o vydání stavebního povolení na stavbu ,,Modernizace l)ohyb]ivýcl) scl)o(|ů ev. č. 613
-l 274, 275, 276 a revitalizace vestibulu Anděl l Na Knížecí". Dnem podání žádosti, tj. 18. 12.
2017, bylo zahájeno stavební řízení.

Stavební úřad oznámil dne 05. 01. 2018 (vypraveno dne 10. q]. 2018) všem zllálnýn)
účastníkůin řízení a dotčeným Ql'gánůln zahájeni řízení a současně .je inforinoval, že byly
s|)rolnáž(lěny podklady pro vydání rozhodnlltí, Dále stanovil lhůtu k ll])latl)ěl)Í námitek,
případně doplnění důkazů do 10 dnů od doruČení oználnení s lll)ozol"něnÍln, že k l)ozdeii
llp]atněnýln náinitkám, případně důkazůin ve sinyslu llsta1)ovel)í § 112 odst. 2 stavebního
zákona nebude l)řih|édl)ljto. Vzhledein k toniu, Že stavebllÍ]nll úřadu byly dobře známy ])olněly
staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navr])oval)C stavby, upustil
podle ustanovení § 112 očIst. 2 stavebního zákona od místního šetření a ústního .jednání.

Slavební povolení bylo \y(|állo na podkladě souhlasů a vyjádření dotčených orgánů a l'lčastníků
řízení, která jsou citována v tomto l"Ozl)odl)lltí. Podinínky ze závazných stanovisek byly
zal)l'acovány do pochnínek stavebního povolení nebo je níže zdůvodněno, proč tak nebylo
učiněno.
Vyjádření sdČleníin podle llstal)ovení § 15 odst. 2 stavebního zákona ke stavebníin ílpra\'áln
předinětné stavby vydal ÚMČ Praha 5, odbor Stavební úřad dne 02. 11. 2017 pod Sp.zn.
MC05/OSU/6485/2017/K/ob.7a; č.j.: MC05 63853/2017.

Podle zákona č. ] 14/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, inohou
býľ účastníky řízení za podmínek stanovellýcll v llstanovení § 70 tohoto zákona občanská
sdl"llže|)Í, která mají v l)ře(|ll)ětll své činnosti ochranu přírody a krajiny, ovšem za předpokladu,
že je vedeno správní řízení, při němž inohou být dotčeny zájmy ochrany přírocly a krajiny
c])rál)ěné podle tohoto zákona. V daněni případě stavební úřad dospěl k závěru, že ve stavebníin
řízeni již žádné zájmy ochrany přírody a krajiny dotčeny být neinohou; veškeré možné zásahy,
kterýini by mohly být dotčeny zá.jmy ochrany přírody a krajiny, byly l)osollzeny, povoleny

5/11



,

a ochrállěny v předchozích řízeních. K l)ředl)]ětnélnll zálnčrll se kladně vyjádřily orgány "
ochrany přírody a krajiny, a to odboí ochrany prostředí MHMP a odbor životního prostředí
Úřadu městské části Praha 5

V l)]íil)Č|)ll řIzení byly dle llstallo\'e|)Í § ] 10 a ll l stavebního zákona a ust. § 18 b) vyhlášky
č, 503/2006 Sb., o l)odl'obněiší úpi'avě úze]nllÍl]o l'oz|)o(loválÍÍ, úzeln11ího opatření a stavebního
řádu, ve znění vyhlášky č. 63/200 13 Sb. předloženy tyto doklady:
" pro,jektová (|okll]nel)tace stavby zpracovaná (se za|)]'acováníln l)řil)o]níllek) kolektiveni

ol)l'áv])čl)ých alltol'izo\'alIýc|) inženýrů ze dne 10/2017
' výpis z obcho(|l1ího rejstříku společnosti DP hl. in, Prahy, a.s., vedený u Městského soucluv Praze v odd. B, v1ožŔa Č. 847 ode dne l l. 07. 1991

· plná moc DP hl. i)). Prahy, a.s. pro společnost Metroprqjekt Praha, a.s. ze dne 28. 08. 20 17

Stanoviska sdělili:

· závazné stanovisko a vy.jádření odboru ochrany prostředí MHMP z hlediska ochrany
ze]ně(|ělské|)o l)ů(ll)ího fondu, z hlediska lesů, ochrany ovzduší, ochrany přírody a kra.jiny,
z hlediska myslivosti a z hlediska l)OSllzOVál)Í vlivů na životní l)l'os(ře(lj ze dne 13. ] ]. 2017
pocI SZn.: S-MHMP- 163161 1/2017 OCP, č,j.: MI-IMP 1766580/2017

· souhlasné stanovisko odboru ,,Kancelář ředitele Magis(l'átl|", oddělení krizového
lllallagl))el)tu ze dne 21. 11. 2017 pocI č,j.: MI-IMP 1836722/2017, Sp.zn.: S-MHMP
1643183/2017

· souhlasnC stanovisko (ll'áŽl)Í|)o sl)l'ávl)í|)O úřa(lll, odboru (1ol)ravních agend MI-IMP ze cIne
q]. l l. 2017 pocI č,j.: Ml-lMP-1723820/2017/ODA-O2/No, Sp.zn.: S-MIIMP-1632719/2017

· stanovisko silničního s|)l'ávníl)o úřa(lll, odboru (|ol)l'avních agend MHMP ze dne 23. 10. 2017
pod č,j.: MHMP-1653845/2017/O4/Jv, Sp.zn.: S-MHMP-1632708/2017ODA

· souhlas podle ust. § 15 odst. 2 stavebního zákona odboru Stavebního úřadu, ÚMČ Praha 5 ze
dne 02. l l. 2017 pocI č,j.: MC05 63853/2017, Sp.zn.: MC05/OSU/6485/2017/Ka/ob.7a

· závazné stanovisko a vyjádření odboru ochrany životního l)l'ostře(lí ÚMČ Praha 5 ze dne
27. ll, 2017 pod č.j. MC05 60795/2017/OŽP/iva

" vYiádřellí silničního sl)l'ávl)ího úřadu odboru dopravy ÚMČ Praha 5 ze dne 27. l ]. 2017 pod
zn.: MC05 68929/2017/ODP/MM

· souhlasné stanovisko Policie ČR, KŔ HMP, Odboi'u služby (|ol)ravní policie ze dne 06. l l.
2017 pod č,j.: KRPA-382004-1/ČJ-2017-0000DŽ

· závazné stanovisko Hygienické stanice hl. in. Prahy ze dne 15. ll. 2017 pod č,j.: HSHMP
53846/2017, Sp.zn.: S-HSHMP 53846/2017

· kool"(lillované závazné stanovisko Hasičského záchral)ného sboru hl. in. Prahy ze cIne 03. 11.
2017 pocI č,j. IISAA-13752-3/2017

· stanovisko NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s. ze dne 25. 10. 2017 pod zn.:
] 10170469

· sdělení Státního úřadu, Inspekce práce, Objastního il)s])ekto]'átll práce pro hl. ň). Prahu ze
dne 30. 10. 2017 pod č.j.: 18944/3.42/17-2

· souhrnné stanovisko Svodné komise Dopravního podniku hl, Ill. Prahy, a.s. ze dne 20, l l.
2017 pod zn.: 100130/40Z2233/2269

Návrh byl doložen vy,iá(lření])] (stanovisky) těchto spi'ávců il)žellýl'skÝch sítí:

· vyjádření Vodafone Czech Republic a,s. ze dne 20. 10. 2017 pod zn.: M\V0000071 14959256
' vyjádření CETIN Česká telekolnllnikač])í illfl"astl"ll][tlll"a a.s. z dne 20. 10. 2017 pod č,j.

747090/17
· vyjádření T-mobile Czech Republic a.s. ze dne 20, 10. 2017 pod č,j.: E36639/17

V l)l'ovedenél]] stavebníin řízení stavební úřad l)řezkoulnal l)ředloželloll žádost
o stavební povolení z hledisek uvedených v ustanovení § 1 l l stavebního zákona, projednal ji
s účastníky řízení a s dotčenýini orgány dle ustallo\'el)í § J 12 stavebního zákona a posoudil
shronláž(|ěl)á stanoviska a l)řipo]níl)ky, včetně dodatečně doložených vyiá(|ření. zjistil, Že

6/11



r llsklltečněnÍ])) stavby ne.jsou ohroženy veře.jné zájmy ani nepřilněře])ě omezena nebo ohrožena
práva a l)ľáveln chráněné zá.jmy účastl)íků řízení.

Stavební úřad zejinéna ])řezkoll]nal, zda projektová (|oklllnel)tace stavby splňuje obecné
technické požadavky na výstavbu, které jsou zakotveny ve vyhlášce č. 268/2009 Sb.,
o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, a dospěl k těmto závěrůin:

- ljstallovel]íl)) § 10 je stanoven vliv staveb na životní prostředí, z(ll'avýc|) životních
l)odl))Ínek a ochl"al)ll zdraví. Negativní účinky (jako jsou škodlivé exhalace, vibrace,
hluk atd.) na Životní prostředí jsou v projektové dokuinentaci n)il)il))alizovány. Ol)ol"Oll
pro toto tvrzení .jsou výše uvedená stanoviska l)řísll|š]]ýcl] (lotčel)ýcl) Ol'¥álll"l, zejinéna
odboru ochi'any prostředí MHMP, odboru ochrany životního prostředí Uřadu městské
části Praha 5 a Hygienické stanice hl. m. Prahy, které vydaly se stavbou souhlas, a který
v l)čk(el"ýc]) případech váží na podinínky, které odbor (|ol)ravllích agend zohlednil
v l)odlníllkác]) ve výroku tohoto rozllodllutí.

- Us(anovel)íln § 9 .jsou stanoveny základni požadavky na tnec|lanickoll oclolnost
a stabilitu a požární bezpečnost. Těmto požadavků in projektová dokuinentace vyhovuje
ve všech ])al"alnetrech. Podl)ůl'llá k tomuto tvrzení jsou i souhlasná stanoviska
l)řislušnýc]) dotčených orgánů a organizací, kterými jsou zejména souhlasné stanovisko
HZS hl. in Prahy, který vydal se stavbou souhlas, kteří v některých případech váží na
l)o(ln)Íl)ky, které stavební úřad zohlednil v l)o(llníllkách ve výroku tohoto i'ozhodnutí.
Ustalloveníl)l § 14 jsou stanoveny požadavky na ocliranu proti hluku a vibl'acÍln, jak
vyplývá z projektové (|oklllnelltace a z omezení, která jsou navržena ze stavební
činnosti a vlivu stavby na živolní prostředí, nebude docházet ke Ško(|]ivélnl] působení
hluku a vibrací, nebot' stanovisko ])řÍs|llŠllél)O dotČeného orgánu, Hygienické stanice hl.
ni. Prahy, je kladné,

- Ustal)oveníln § 15 je stanovena bezpečnost při l)l'ovác|ěl)í a užívání staveb. Z l)l'ojektovc
dokuinentace je zřejmé, že požadavky týkající se neinožnosti úrazu llklol|znlltiln,
pádění, nárazein, l)ol)á]eníln, zásahein el. prolldeln v blízkosti stavby buclou splněny.
Rovněž jsou splněny požadavky na bezpečnost práce a rovněž nedojde k ohrožení
bezpečnosti pi'ovoz11 na pozeinních kolnllnikacíc|).

Na základě l)řezkolllnání projektové (loklll))elltace dospčl stavební úřad k závěru, že tato splňuje
obecné technické požadavky na výstavbu, které jsou zakotveny ve vyhlášce č. 268/2009 Sb.,
o obecných technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších přeclpisů.

Dále stavební úřad l)řezkoll]nal, zda projektová dokuinentace splňuje obecné technické
požadavky, které .jsou zakotveny ve vyhlášce č. 398/2009 Sb., o obecných technických
požadavcích zabezl)ečl!iících bezbariérové užívání staveb, dle které se l)ostul)ll.je mijňo .jiné
i v případě povolování a též kolaudace staveb veřejné dopravy, VC. lnístl)Íc|) kolnl|l)ikacÍ
a veřejně l)řístlll)ných ploch, a dospěl k těmto závěrům: na základě l)řezkoulnání pro.jektové
doklln)entace dospěl stavební úřad k závěru, že tato splňuje obecné technické požadavky, které
jsou zakotveny ve vyhlášce č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích
zabezl)eču.iících bezbariérové užIvání staveb.

Stavební úřad dále zejinéna přezkolll)lal, zda prqjektová cloklll))el)tace splňuje požadavky
týka.iÍcÍ se veřejných zá.jinů, předevšíin ochrany Životního prostředí, ochrany zdraví a Života
a dospěl k těmto závěrůtn:

Ve s]nyslll ustanovení § 4 odst. 2 stavebního zákona stavební úřad vydává toto
l'ozllo(lnlltí řádně v dohodě a se solll)lase]n dotčených orgánů, v rozhodnutí je zajištěn
vzájeinný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů, které jsou popsány výše
a pochnínky vyplývající ze stanovisek dotčených orgánů stavební úřad zohlednil

. v podlníllkách stavebního l)ovolení.
- Ve stavebním řízení dle 1Istallovellí § l l l odst. l stavebního zákona stavební úřad řádně

přezkouinal, zda projektová dokumentace stavby je úplná, l)řehle(|l)á a byla zpracována
ol)rávl)ěnoll osobou.

7/11



Vzhledem k tomu, že se .jedná o stavbu, jejíž vlastnosti neinohou budoucí uživatelé ovlivnit,
v souladu s llstal)ovel]Í|)I § 122 odst. l stavebního zákona stanovil stavební úřad závaznou
l)odl))Íl)kou č. 12 výrok"ové části rozho(lllllti, Že trvalé uživáM stavby je možné pouze na základě
kolaudačního sollhlasll.

Popis st(l)'b)':

Pře(|lněte])1 stavebního Ĺ'ÍzenÍ je n)oderllizace pohyblivých schodů za účelem snížení energetické
náročnosti, zvýšení bezpečnosti provozu a snížení l)ožál"ního rizika, a dále revitalizace vestibulu
Anděl l Na KMžecí, v l)]'os(orácll pod l'll'OVlIĹ terénu v Praha 5 — Siníchov, trasa metra B.

SO 01 S/(n'eb/ll' (l (lrc'hi/ek/o/lické řešení - |)ředlněteln .jsou stavební úpravy
l)ohybli\ýcl) schodů (tj. l'll)l'ava a ochrana dlažeb, obkladů, konzol
v techl)ickán l)rostoru Ks, nové malby, nátěry, poinocné ko])s(l'uk¢e pro
eskalátorů) a další ú])ravy v technických a veřeil)ých prostorách
eskalátorového tullelu, vestibulu a přilehlého poclchodu.

vyvolané výlněnoll
podél PS, úl)l'avy
montáž a zavážení
napínací koniory,

SO 02 E/e/d)'oins/(l/(lce, osvě//ení - l)ředlněteln je lnodel'|)izace dotčené elektroinstalace
osvětlení veřejných a služebních prostorů (řešeno ]lol"lnální, nouzové osvětlení, zásuvkové
vývody napájené z rozvaděčů osvětlení, napájení il)forlnačl)Í|lo systéinu, reklainních panelů,
dopravních panelů a vybral)ýd) slaboproudých technologií).

SO 03 Zdra]'o/llě lechnické instalace - |)ředlněteln je inodernizace voc1ovodu a kanalizace
v dotčené stanici metra Anděl.

SO 04 /nf)rn/(/čnl' Sys/énl - stávající nefunkční prosvětlené blľtony il)fol'lnačl)ího systéníu budou
delnontovál)y a nově osazeny. Některé butony budou nahi'azeny salno|e|)kalni, případně
zrušeny. Nad stanoviště přepravního ínanipulanta bude doplněna světelná rampa ROBUS a dále
bude nově osazeno únikové značení.

SO 05 ASDŘ-O - jedná se o systém, který ll]nožňuje dálkové řízení a nionitorování l)rovoznjho
a nollzové|)o osvětlení ve veřejných i neveřejných l)]'ostorách stanice metra. Nasazením ASDŘ
-O dojde k zefektivnění provozu správy systéinu osvětlení stanice a k úsporáin elektrické
energie.

SO 06 Rekl(lmnl' zařízení - reklainní a dopravní il)forl))ačni panely budou v ráinci modernizace
nově napojeny na nový rozvod liň.

so 07 Ttj'/ápěnl' - nové vzdllchotechnické jednotky budou na stávající otopnou soustavu
llal)Qieny novýin l'egll]ačj)Íl)) llz]el)1 a čerpacllení.

PS 91-1 Silové rozvody - bude provedena úprava stávaiících rozvaděčů VZT a eskalátorů.

PS 91-2 Tlakové /ěsněn/ - l)ředlnětel)1 .je určení tlakových llZáVěl'ů, jeiichž průchodky budou
využity pro vedení kabelů osvětlení, slabol)l'olldých aplikací a ASDŘ-O.

PS 92 Z(lbezµ('čo)'ací z(/řl"zenl' - předinětem je připojení tlačítek l)OllzOVéhO zastavení vlaku
(NZV) v pultu l)řel)l'avního lnanil)lllanta ve vestibulu stanice metra.

PS 93-/ S'/(lbop/'ol/c/ci zař/zeni' - v celém rozsahu veřejných a služebních prostor výstupu Na
Knížecí (eskalátorový tunel, vestibul a podchod) bude provedena výměna ]'epl'o(ll|k(orů
a kabeláže staničního rozhlasu. Současně bude ozvuČen i nákladní výtah. Rozhlasové linky
budou připojeny do stávající rozhlasové ústředlly ve sdělovací místnosti. stávající majáčky pro
l)evidol))é budou vyiněněny a bude provedena úprava v jejich ll]nístěllí tak, aby situace
odpovídala současnýin potřebáin l)evi(lol))ýcl).

8/11



V
PS 93-2 E/ek//'ická požární sign(//iz(lce (El'S) - v l)l"osto]'ách pod eskalátory budou hlásiče EPS
delnontoválly po celou clobu stavby s vý]))ěllou. Buclou dol)h)čl)y hlásiče v nově \'zl)ik|ých
l)rosto|'ác|), přelnístělla ústředna EPS, doplněno ovládání VZT, j)l'ovedeno llal)l'ogral)1ovánÍ
ústředny EPS a na(|s(avl)ovéllo systému metra a opravena výjezdová mapa hasičů.

ps 94 s//'oj/lí zařízení - /)oh)'b/i)'é sc/iody (PS) č. 6/3-/-274, 275 a 276 - řeší deníontáž
paralelní tro.jicc ranien s(á\'ajícícl] stal)ičl)íc]) PS a l)ás|e(ll)oll montáž 3 nových l)al'a|el|lí¢h
1'ainen PS clo stávaiících stavebně llpravellýcl) pi'ostôr, se steinýlni rozlněl"ový]ni parainetry - na
nově stavebně |)ři])rave]lé společné krajní podpory a lnezil)o(l!)ol'y. Dále bude l)rovedella
l)lo(|e]'l)izace stávajícího nákladního výtahu ev.č, 613-1-195.

PS 95 VZT - ])avl'hovallá inodernizace vzdllchotecl)nických zařízení (služební WC, |)řel)l'avl)í
ll)ani|)ll|al]t, zařízení větrající policii) se týká úrovně vestibulu a pocI vestibulein pro dožitý
technický stav. Nové potrubí bude vedeno převážně ve stejných trasách a ve stei')ých výškách
.jako l)otl'ubí původní. Při l)l'ůchodu požárně dělící konstrukcí budou do potrubí osazeny požární
klapky se servol)oholleln.

Vypořádáni s návrhy nebo |lán)itkal))i účastníků:

- účastníci l)elll)latni|i žádné návrhy ani náinitky.

Vypořádání s vyjádře])í]))i účastníků k podkladůin rozlloc|llutí:

- účastníci se k podkladům l'OZ|lOdl)lltÍ nevy.jádřili.

Stavební úřad v průběhu řizeM neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.

Stavební úřad rozhodl tak, jak je uvecleno ve výroku j'ozhodnlltÍ, za použití ustanovení právních
předpisů ve výroku 11vedellých.

St(n'ebjlíkoyi i osobě o(/poyě(lllĹ; z(1 o(lbonlé ve(/elll"s/(ll'by se l)ři/)onl/ná:

- Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do 2 let ode dne,
kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad
prodloužit na odůvodněnoll žádost stavebníka podanou před jejím lll)lynlltíln, Podáním
žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení.

- Při provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně
zaznainenávají údaie týkající se provádění stavby, kteiý je povinen vést zhotovitel stavby.
Záznamy do něj jsou ol)l'ávněny provádět stavebník, stavbyvedoucí, osoba vykonávající
stavební dozor, osoba provádějící kontrolní prohlídku stavby a osoba odpovídající za
])l'ová(|ění vybraných zelněnlěřičských prací. Záznamy jsou dále oprávněni provádět
osoby vykonávající technický dozor stavebníka a autorský dozor, jsou-li takové dozory
Ľřízel)y, koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, působí-li na staveništi,
autorizovaný inspektor u stavby, pro jeiíž provedení vydal certifikát podle § l 17 zákona
č. 183/2006 Sb., o l'lzel))l)íl)) plánování a stavebníin řádu, a další osoby ol)l'áVl)ěllé plnit
úkoly S])l'áVl)ího dozoru podle zvláštních právních předpisů.

- Pro stavbu inohou být použity jen takové výrobky, lnateriá]y a konstrukce, .jejichžvlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zarllčlljí, že stavů při
správnéin provedení a běžné údržbě po dobu l)ře(|pokládal)é existence splní požadavky na
inechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a
životního l)l'ostře(lÍ, bezpečnost při lldržovál]í a užívání stavby vC. bezbariérového užívání
stavby, ochl'al)ll proti hluku a na úsporu energie a ocl)l'al)u tepla. Doklady o l)ožadovaných

9/11



vlastnostech použitých výrobků, materiálů a kollstl'l|kcÍ budou stavel)nín)ll úřadu
předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby.

- Při l)l'ová(|ění stavebních prací .je nutno dbát na dodržování požadavků zákona
č. 309/2006 Sb., kteiým se ll|)ravlljí další požadavky bezpečnosti a ochi'any zdraví při
práci v pl"acovl)čl)l'ávl)ích vz(azÍch a o za.jištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti
nebo poskytováni služeb ]))ilno pl'acovllěl)l'ávní vztahy (zákon o zajištění dalších
l)odl))ínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a nařízeni vlády č. 591/2006Sb.,
o bližších lnil)in)á|l)Ích požadavcích na bezpečnost a ochral)ll zdraví při práci na
staveništích, ustanovení zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a nařízení
vlády 272/201 l Sb., o ochraně zdraví před l)el)řízl)ivýlni účinky hluku a vibrací.

- V pi'ůběhu stavby budou za.jišt'ována opatření na úseku požární ochrany, vyl)lývaiÍcíz povinností l)rávnických a fj'zických osob stanovených zákonem Č.133/1985 "Sb.
o požární ochraně, ve znění pozdějších přeclpisů,

- Zábor veřejného l)rostra|)stvÍ není předmětein tohoto povolení.
- V l)růběhll l)rováděl)í stavebních prací bude na stavbě nebo na staveništi k dispozici

ověřená doklllnentace stavby.

- zjištěné závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby,
budou neproclleně po jejic]) zjištění ohlášeny stavebl)ín)ll úřadu.

- Při stavbě bll(loll doclržena llstanovel)í vyhlášky č 5/2007 Sb. HMP, kterou se stanoví
systém sllľol))až(|'ovánÍ sběru, |)řel)l'avy, třídění, vyllžÍvállÍ a odstraňováni kon)lll)álnícl)
odpadů vznikajících na úzen)í hl. in. Prahy a systém nakládání se stavebníni odpadein
(vyhláška o odpadech).

- Zhotovitel stavby a stavebník jsou povinni při provádění stavby respektovat a dodržet
ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění
pozdějších předpisů.

- Skutečné provedení stavby bude respektovat vyhlášku č. 398/2009 Sb., o obecných
technických požadavcích zabezl)ečll.iících bezbariérové užíváni staveb.

- Stavební práce lze zahá.jit až na základě rozhodnutí ODA MHMP o omezení provozování
dráhy.

- Výrobky pro stavbu, které mají rozhodující význam pro výslednou kvalitu stavby
a l)ře(lstavlljí zvýšenou iníru ohl'ožel)ýcl) zájmů, jsou stanoveny a posuzovány podle
zvláštních právních předpisů. Ke kon(rojllí l)rohlí(lce před llvedeníl)) stavby do
zkušebního provozu bude předložen doklad o l)ožadoval)ých vlastnostech l)ollžitých
výrobků.

Poučení:

Proti tomuto l'oz|)Odl)lltÍ ínůže účastník řízení podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznáinení
odvolání k Ministerstvu dopravy l)o(lání]n llčiněnýln ll odboru d()l)l'av])ích agend Magistrátu hl.
in. Prahy. Odvolání musí mít náležitosti uveclené v § 37 odst. sl)rávl)íl]o řádu a musí obsahovat
údaje o tom, proti k(erélnu rozho(h)lltí siněřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován
rozpor s právníini předpisy nebo ]lesl)l'ávl)ost l'ozho(|nlltí nebo řízení, jež inu předcházelo.

Odvolání se podává s l)otřel)l)ýln počtem stejnopisů tak, aby .jeden stejnopis zůstal spl'ávnhnll
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na jeho náklady.

Odvolál)Í]n lze nal)ad|)ollt výrokovou část l'Ozhodl]lltí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší
llstanovel)í. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípllstné

Za správnost \yhotovellí:
podepsáno elektronicky

l0/ll


